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Sikta mot arbetslivet 

Som ett led av en förändring av insatsen Sikta mot arbetslivet har samordnare och coacher 

utbildats i Supported employment. Den kommer så småningom att kompletteras med 

Supported training-utbildning. I och med detta kan stöttning av deltagarna i deras 

stegförflyttning mot arbetsmarknaden förbättras.  

Rekrytering pågår i Eskilstuna och Strängnäs till ett antal vakanta tjänster i norra länsdelen. 

Tjänsterna beräknas tillsättas efter sommaren. På grund av detta har främst Eskilstuna inte 

kunnat ta emot så många deltagare som planerat. Förväntningen är att antalet deltagare 

därefter ska öka och de köer som bildats så småningom kan avta. 

Cooperari 

Cooperari hjälper personer med långvarigt ekonomiskt bistånd att närma sig egen 

försörjning. Det sker genom samordning av medicinska utredningar, bedömning av 

arbetsförmåga och vägledning mot arbete, studier eller rätt ersättning. Totalt har 28 personer 

deltagit i insatsen. Hittills har 17 av deltagarna nått sitt mål och flera är på väg. Deltagarna 

upplever även förbättrad hälsa och motivation. 

Motverka va ld i na ra relationer 

 

Våren 2025 har projektet fokuserat på ekonomiskt våld och eftervåld, två typer av våld som 

sällan uppmärksammats tidigare. Två forskare i respektive ämnen utbildade över 200 

anställda i kommuner, regioner och staten. De teman som projektet kommer att fokusera på 

efter sommaren är våldet utifrån arbetsgivarperspektiv samt våld mot äldre och 

funktionshindrade.  

Utöver de stora utbildningstillfällena hålls även föreläsningar och workshops inför mindre 

arbetslag. Om du är intresserad av att delta på en utbildningsinsats inom ramen för projektet 

kontakta vedad@rarsormland.se 

  

Det tionde utskicket av nyhetsbrevet handlar om 

✓ Pågående insatser som RAR finansierar. 

✓ Förbundets tre pågående ESF-projekt. 

✓ Viktiga datum hösten 2025 
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Inkluderingslyftet 

 

Inom ramen för projektet ges utbildningen ”Professionslyft för ökad inkludering på 

arbetsmarknaden – med utgångspunkt i BIP och annan forskning”. Utbildningen, som bygger 

på resultaten i den danska BIP-studien, riktar sig till både handläggare och chefer inom 

medlemsorganisationerna. Den är kostnadsfri och syftar till att ge konkreta verktyg för att 

stärka arbetet med arbetsmarknadsinkludering.  

Kurskalender HT 25 

Tid Plats Innehåll 

2 september kl 9-12 Digitalt via teams Introduktion om BIP-studiens utformning 

och resultat. 

1 oktober kl 9-16 Skjortan i Flen Fördjupning om tillit och tilltro 

 

5 november kl 9-16 Skjortan i Flen Fördjupning om jobbfokus och parallella 

insatser 

 

Intresserad? Kontakta oss!  

Lena Hallberg lena@rarsormland.se  

Helena Rennemark helena@rarsormland.se 

SPIRA So rmland 

 

Halvtidskonferens hölls i maj internt inom projektet med syftet att se vart vi är idag, hur vi ska 

jobba framåt och diskutera implementering. Det bestämdes att det ska utformas lokala 

flödesscheman för respektive delprojekt för att lättare kunna föra samtal om implementering 

framåt.  

Resultat hittills visar att ca 200 deltagare skrivits in i projektet varav ca hälften har avslutats. 

Avslutsorsaken är i första hand är studier (42%) samt arbete (27%). I intervju med deltagare 

har det framkommit att de lyft att både mående samt självkänsla har ökat under projektet. 

Sedan starten av SPIRA har man samverkat med tre andra ESF projekt (ISA, Ungas Framtid 

och UP2) och startat upp ett saknätverk för projektpersonalen. Syftet är att det ska vara 

kunskapshöjande nätverk, med målet skapa ett långsiktigt erfarenhetsutbyte mellan 

projekten. Det har blivit ca ett möte per halvår och det senaste var i april med titeln; "Hur 

skapa motivation genom tillgänglighet och bemötande?" Utifrån uppföljningar av nätverket är 

det väldigt uppskattat av projektmedarbetare då det varvas föreläsning med diskussioner och 

inspiration från varandra. 
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Viktiga datum ho sten 2025 

• 15 oktober – Myndighetsgemensam dag med tema nya socialtjänstlagen. En dag för 

gemensamt lärande och dialog kring kommande förändringar. 

• 18 november – Förbundets 20-årsjubileum på Sörmlands museum. Vi firar två 

decennier av samverkan och utveckling – varmt välkommen att delta! 

Inbjudningar med mer information skickas ut inom kort – vi hoppas vi ses! 

 

 

Vill du veta mer om RAR:s verksamhet, se vår hemsida: www.rarsormland.se 

 

 

Med detta önskar vi er alla en skön sommar 
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